
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00683598- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Dra. Nilda GAIT, Jefa del
Depto. de Salud Ambiental del Ministerio de Salud de la provincia de
Córdoba, por la cual invita a participar del “Primer Congreso Mundial de
Toxicología, Salud Ambiental, y Emergencias en Salud”, a desarrollarse los
días 1, 2 y 3 de Noviembre de 2023, en el Pabellón Argentina- Ciudad
Universitaria, Córdoba, Argentina; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo del mencionado Congreso es promover un espacio de comunicación y
debate sobre temas ambientales y de emergencia en salud prioritarios a nivel provincial
y nacional.

Que el mismo contará con un programa académico científico y especializado en el que
se abordarán, entre otros, protocolos y trabajos de investigación
relacionados a la problemática ambiental, analizando situaciones de
riesgo desde la perspectiva de la Toxicología Ambiental, con el
objetivo de brindar las herramientas disponibles para prevenir riesgos
a corto, mediano y largo plazo.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional la realización del “Primer
Congreso Mundial  de Toxicología, Salud Ambiental, y Emergencias en



Salud”, a desarrollarse los días 1, 2 y 3 de Noviembre de 2023, en el Pabellón
Argentina- Ciudad Universitaria, Córdoba, Argentina, organizado por el
Departamento de Salud Ambiental del Ministerio de Salud de la
Provincia de Córdoba y la Sociedad de Toxicología y Ambiente de
Córdoba junto a la Sociedad Ibero Americana de Salud Ambiental; la
Facultad de Ciencias Médicas (UNC); el Colegio de Farmacéuticos de la
Provincia de Córdoba y el Círculo Médico de Córdoba. Este encuentro está
dirigido a los Profesionales de la Salud y otras profesiones vinculadas,
proyectando ser un foro de actualización y sensibilización en nuevos conceptos
relacionados a la Toxicología Clínica, Experimental, Analítica de
Emergencias y áreas relacionadas a Derechos, Violencia, Legal,
Laboral y Forense, Veterinaria e intervenciones en el ámbito de la
Salud Pública.

Dada la importancia en la temática, se brindará el apoyo y logística de difusión
correspondiente, así como también autorización para el uso de los Logos Institucionales
de la FCA-UNC en la difusión del evento.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría de Extensión, de
Asuntos Académicos, Secretaría de Ciencia y Tecnología, Subsecretaria de Egresados
y Secretaria General. Cumplido, dese amplia Difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-531-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 30 de Agosto de 2023
		2023-08-29T18:07:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T09:21:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T09:21:19-0300
	GDE UNC




